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Studiedagar och årsmöte 

Föreningen Sveriges Socialchefers 

studiedagar på temat KULTUREN 

I SOCIALTJÄNSTEN — SOCIAL- 
TJÄNSTEN I KULTUREN hölls i 

Örebro den 6—8 oktober. 

Studiedagarna kommer att doku- 

menteras i två skrifter ARBETE 

ELLER SOCIALBIDRAG och 

KULTUREN I SOCIALTJÄNS- 
TAN i ov 

Skrifterna kan beställas från För- 

eningen Sveriges Socialchefer c/o 

socialförvaltningen, rum 1607, 

106 64 Stockholm. 

Vid föreningens årsmöte 1982-10- 

07 antogs ett uttalande om arbetslös- 

hetssituationen enligt följande: 

Allt fler människor drabbas av ar- 

betslöshet. Ungdomen är särskilt ut- 

satt. I arbetslöshetens spår följs ofta 

ekonomiska svårigheter och psy- 

kiska skador för individen. Den nu- 

varande situationen kan inte varak- 

tigt förbättras på annat sätt än ge- 

nom kraftfulla insatser för att skaffa 

fram fler arbetstillfällen. I valrörel- 

sen har i detta sammanhang gjorts 

utfästelser som medfört att stora 

förhoppningar i dessa avseenden nu 

ställs på den nya regeringen. 

Genom att bli utförsäkrade från 

arbetslöshetskassorna, genom för 

låg bidragsnivå inom det kontanta 

arbetsmarknadsstödet (KAS) och 

genom att allt för många står helt 

utanför arbetslöshetskassorna har 

allt fler för sin försörjning blivit hän- 
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visade till socialbidrag. Detta är en 

mycket olycklig utveckling. Indivi- 

den upplever det splittrade systemet 

som obegripligt och påfrestande. 

Samhällsekonomiskt innebär det en 

överföring av stora kostnader från 

stat till kommun. 

Socialbidraget löper också en all- 

varlig risk att försämras av kom- 

muner med en redan hårt ansträngd 

ekonomi. Enligt uppgift från social- 

styrelsen tillämpar redan flertalet 

kommuner en nivå på socialbidra- 

gen som ligger under sk existens- 

minimum. 

De speciella åtgärder som nu sätts 

in för att komma till rätta med ung- 

domsarbetslösheten når inte alla 

ungdomar och är för närvarande 

mångfaldiga och svåröverskådliga. 

Tillämpningen är också ofta kort- 

siktig och ryckig. 

För att kommunerna skall kunna 

klara sin del av ansvaret och dessut- 

om ges bättre möjligheter till egna 

initiativ krävs enklare regler och en 

mer långsiktig planering. 

Föreningen Sveriges Socialchefer 

kräver 

att kraftfulla insatser görs för att 

skapa fler arbetstillfällen 

att en garanti för arbete eller ut- 

bildning åt alla ungdomar tillskapas 

att en översyn och samordning 

görs av olika åtgärder för att komma 

till rätta med ungdomsarbetslöshe- 

ten 

att socialutredningens förslag om 

ett socialförsäkringstillägg (SOFT) 

som utbetalas genom försäkrings- 

kassorna, snarast förverkligas eller 

att en allmän arbetslöshetsförsäk- 

ring införes samt att i avvaktan här 

på ersättningstiden från arbetslös- 

hetskassorna förlängs och bidragsni- 

vån inom KAS höjs. 

Vid årsmötet omvaldes förening- 

ens styrelse och i arbetsutskottet in- 

går förutom föreningens ordförande 

Willy Karlsson, vice ordförande 

Arne Borg, sekreterare Ivan Mag- 

nusson, kassör Villy Wiklund och 

Ove Rudquist. 
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En tro på människans godhet 
i kampen mot ekonomisk 

brottslighet 

KJELL E JOHANSON 

Social utslagning, organiserad 

och ekonomisk brottslighet 

Liber 1981 

Efter en kort uvertyr, som handlar 

om kommunernas offensiv mot den 

ekonomiska «och =: organiserade 

brottsligheten och diskussionen 

kring begreppet ekonomiska brott, 

kastas läsaren in i de aktuella pro- 

blemområdena: narkotikabrottslig- 

heten, = häleriet, prostitutionen, 

dobbleriet, alkoholutskänkningen 

och skattefifflet. Det är fråga om en 

ofta hänsynslös exploatering av 

människors behov (eller inbillade 

behov) men också om dubbelmoral 

och profitering på det allmännas och 

samhällssolidaritetens bekostnad. 

Materialet kommer till stor del 

från Stockholms kommuns utred- 

ning om social utslagning och eko- 

nomisk brottslighet, vilken tillsattes 

1977. I huvudsak är det referat av 

vissa av utredningens delrapporter. 

Eftersom Johanson arbetade som 

utredningsledare har han en god 

överblick och känsla för vad som är 

relevant. Från hans utgångspunkt är 

det särskilt kommunernas insatser 

eller möjliga insatser som intres- 

serar. Åtgärdsförslagen får därmed 

en speciell inriktning. 
Offensiven mot narkotikamiss- 

bruket avses främst ska ske genom 
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